



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITINGA DO MARANHÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

DADOS DO PROCESSO

Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO:	10.006/2024
Nº PROCESSO DE CONTRATAÇÃO:	020/2024
MODALIDADE:	PREGÃO ELETRÔNICO
ÓRGÃO GERENCIADOR:	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
ÓRGÃO(S) PARTICIPANTES(S)	
OBJETO:	REGISTRO DE PREÇOS PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS CORRELATOS HOSPITALARES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
VALOR TOTAL ADJUDICADO:	R\$ 3.071.922,23 (três milhões, setenta e um mil, novecentos e vinte e dois reais e vinte e três centavos)

2006
M

PREÂMBULO

Aos 23 de Julho de 2024, após analisado o resultado do Pregão Eletrônico nº 020/2024, referente ao processo administrativo em epígrafe, a Senhora **GILDETE FERREIRA DE SOUSA, ADJUDICA** ao(s) licitante(s) vencedor(es) os respectivos itens, conforme o Quadro Resultado da Adjudicação, nos termos do inciso IV do Art. 71. da Lei 14.133/2021.

QUADRO RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

MILAZZO CAVALCANTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA | 28.863.972/0001-29

Total de Itens: 161 | Valor Total: R\$ 2.146.987,23 (dois milhões, cento e quarenta e seis mil, novecentos e oitenta e sete reais e vinte e três centavos)

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	R\$ Unit.	R\$ Total
1	ABAIXADOR LÍNGUA, MADEIRA, 14 CM, TIPO ESPÁTULA, 1,50CM, 2MM c/ 100	THEOTO	Pacotes	300	R\$ 7,50	R\$ 2.250,00
2	ÁGUA DESTILADA PARA AUTOCLAVE 5 L	CICLOFARMA	Unidades	1.000	R\$ 10,00	R\$ 10.000,00
3	ÁGUA OXIGENADA 1LT	CICLOFARMA	Unidades	1.000	R\$ 7,49	R\$ 7.490,00
4	ÁGUA PARA INJEÇÃO 500 ML	HALEXISTAR	Unidades	4.800	R\$ 5,49	R\$ 26.352,00
5	AGULHA DESC. 20/5.5 C/100	MEDIX	Caixas	600	R\$ 8,00	R\$ 4.800,00
6	AGULHA DESCARTÁVEL 25X8 C/100	MEDIX	Caixas	600	R\$ 5,00	R\$ 3.000,00
7	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 13X4,5 C/100	MEDIX	Caixas	600	R\$ 7,25	R\$ 4.350,00
8	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 25X7 C/100	MEDIX	Caixas	2.000	R\$ 8,00	R\$ 16.000,00
9	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 30X8 C/100	MEDIX	Caixas	2.000	R\$ 8,00	R\$ 16.000,00
10	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 40X12 C/100	MEDIX	Caixas	800	R\$ 9,00	R\$ 7.200,00
11	AGULHA RAQUIDIANA 22g C/25	MEDIX	Caixas	200	R\$ 143,63	R\$ 28.726,00

Pravusa



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITINGA DO MARANHÃO

2007
M

12	AGULHA RAQUIDIANA 23 C/25	MEDIX	Caixas	200	R\$ 125,63	R\$ 25.126,00
13	AGULHA RAQUIDIANA 25 C/25	MEDIX	Caixas	200	R\$ 101,24	R\$ 20.248,00
14	AGULHA RAQUIDIANA 26 C/25	MEDIX	Caixas	200	R\$ 146,11	R\$ 29.222,00
15	AGULHA RAQUIDIANA 27 C/25	MEDIX	Caixas	200	R\$ 146,11	R\$ 29.222,00
16	ÁLCOOL ABSOLUTO 1000ML	CICLOFARMA	Litros	1.200	R\$ 10,83	R\$ 12.996,00
17	ÁLCOOL ETÍLICO A 70% 1 LITRO	AIDAR	Litros	6.000	R\$ 6,24	R\$ 37.440,00
19	ÁLCOOL IODADO 0,1% 1 LITRO	CICLOFARMA	Litros	1.000	R\$ 23,99	R\$ 23.990,00
20	ALGODÃO HIDROFILO 500 G	NATHY	Rolos	1.000	R\$ 16,49	R\$ 16.490,00
22	ALMOTOLIAS 250 ML	JPROLAB	Unidades	200	R\$ 6,39	R\$ 1.278,00
23	ALMOTOLIAS 500 ML	JPROLAB	Unidades	200	R\$ 10,59	R\$ 2.118,00
24	REANIMADOR MANUAL - AMBÚ (ADULTO)	PROTEC	Unidades	25	R\$ 152,09	R\$ 3.802,25
25	REANIMADOR MANUAL - AMBÚ (INFANTIL)	PROTEC	Unidades	25	R\$ 134,02	R\$ 3.350,50
26	REANIMADOR MANUAL - AMBÚ (NEONATAL)	PROTEC	Unidades	25	R\$ 135,00	R\$ 3.375,00
27	APARELHO DE PRESSÃO ARTERIAL C/ ESTETOSCOPIO	PREMIUM	Unidades	300	R\$ 85,00	R\$ 25.500,00
29	ATADURA CREPE 10CMX1,80 C/12	ORTOFEN	Pacotes	4.000	R\$ 5,44	R\$ 21.760,00
30	ATADURA CREPE 12 CMX1,80 C/12	ORTOFEN	Pacotes	4.000	R\$ 7,89	R\$ 31.560,00
32	ATADURA CREPE 20CMX1,80 C/12	ORTOFEN	Pacotes	4.000	R\$ 10,00	R\$ 40.000,00
33	LANCETA PARA TESTE DE INSULINA	G-TECH	Caixas	1.000	R\$ 11,87	R\$ 11.870,00
34	AVENTAL DESCARTÁVEL GRAMATURA 40	HNDISC	Unidades	20.000	R\$ 3,10	R\$ 62.000,00
35	BOLSA COLETORA DE URINA 2000 ML SISTEMA FECHADO	GLOMED	Unidades	700	R\$ 3,84	R\$ 2.688,00
39	[COTA RESERVADA ME/EPP] - BOLSA P/ COLOSTOMIA DRENAVÉL 76MM	COLOPLAST	Unidades	500	R\$ 54,99	R\$ 27.495,00
40	CÂNULA DE GUEDEL N 0	PROTEC	Unidades	50	R\$ 1,40	R\$ 70,00
44	CÂNULA ENDOTRAQUEAL 5,5 C/ MANGUITO	PROTEC	Pacotes	5	R\$ 20,00	R\$ 100,00
45	CÂNULA ENDOTRAQUEAL 6,0	SOLIDOR	Pacotes	20	R\$ 6,00	R\$ 120,00
46	CÂNULA ENDOTRAQUEAL 7,0	SOLIDOR	Pacotes	20	R\$ 5,99	R\$ 119,80
47	CÂNULA ENDOTRAQUEAL 7,5	SOLIDOR	Pacotes	20	R\$ 4,30	R\$ 86,00
48	CÂNULA ENDOTRAQUEAL 8,0	SOLIDOR	Pacotes	20	R\$ 3,62	R\$ 72,40
49	CÂNULA ENDOTRAQUEAL 8,5	SOLIDOR	Pacotes	20	R\$ 5,30	R\$ 106,00
50	CÂTETER TIPO ÓCULOS P/ OXIGÊNIO ADULTO	LABOR IMPORT	Unidades	5.000	R\$ 1,30	R\$ 6.500,00
51	CÂTETER TIPO ÓCULOS P/ OXIGÊNIO INFANTIL	LABOR IMPORT	Unidades	5.000	R\$ 1,36	R\$ 6.800,00
55	FIO CATGUT CROMADO 3.0 C/ AG	SHALON	Caixas	200	R\$ 110,00	R\$ 22.000,00
56	CINTO ARANHA PARA RESGATE	CIRUVET	Unidades	2	R\$ 61,63	R\$ 123,26

Paula



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITINGA DO MARANHÃO

2008
M

57	CLAMP UMBILICAL DE PVC RÍGIDO DESCATÁVEL	MEDIX	Unidades	15.000	R\$ 0,51	R\$ 7.650,00
58	CLOREXIDINA 2% 1 LT	RIOQUÍMICA	Unidades	500	R\$ 17,19	R\$ 8.595,00
59	COLAR CERVICAL AJUSTAVÉL M (poliestireno)	HG MEDICAL	Unidades	20	R\$ 12,42	R\$ 248,40
60	COLAR CERVICAL AJUSTAVÉL INFANTIL (poliestireno)	ORTOPRATIKA	Unidades	20	R\$ 32,00	R\$ 640,00
61	COLAR CERVICAL AJUSTAVÉL P (poliestireno)	AMBU	Unidades	20	R\$ 16,14	R\$ 322,80
62	COLETOR P/ PERFUROCORTANTE CAP 13 LT	DESCARBOX	Unidades	4.000	R\$ 4,80	R\$ 19.200,00
63	COLETOR P/ PERFUROCORTANTE CAP 20 LT	DESCARBOX	Unidades	4.000	R\$ 9,00	R\$ 36.000,00
64	COLETOR UNIVERSAL P/ URINA E FEZES	JPROLAB	Unidades	5.000	R\$ 0,32	R\$ 1.600,00
65	DETECTOR FETAL PORTÁTIL	MEDPEJ	Unidades	20	R\$ 450,00	R\$ 9.000,00
66	DRENO DE PENROSE N 1	MADEITEX	Unidades	300	R\$ 1,70	R\$ 510,00
67	DRENO DE PENROSE N 2	MADEITEX	Unidades	300	R\$ 5,14	R\$ 1.542,00
68	ELETRODO DESCARTÁVEL GEL	SOLIDOR	Pacotes	200	R\$ 11,01	R\$ 2.202,00
74	EQUIPO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 120 CM	DESCARPACK	Unidades	200	R\$ 0,97	R\$ 194,00
75	EQUIPO PARA TRANSFUSÃO DE SANGUE	LABOR IMPORT	Unidades	500	R\$ 4,05	R\$ 2.025,00
76	ESCOVA CERVICAL NÃO ESTÉRIL	KOLPLAST	Pacotes	2.000	R\$ 24,00	R\$ 48.000,00
77	ESCOVA CERVICAL GINECOLÓGICA C/ 100 UND	KOLPLAST	Caixas	500	R\$ 23,00	R\$ 11.500,00
78	ESCOVA PARA ASSEPSIA 2% CLOREXIDINA	RIOQUÍMICA	Unidades	1.000	R\$ 2,40	R\$ 2.400,00
79	ESPARADRAPO 10CMX4,5M	MISSNER	Unidades	7.200	R\$ 9,99	R\$ 71.928,00
80	ESPÁTULA DE AYRES C/100	THEOTO	Pacotes	2.000	R\$ 12,00	R\$ 24.000,00
81	ESPÉCULO VAGINAL G KIT COMPLETO	KOLPLAST	Kits	500	R\$ 3,50	R\$ 1.750,00
82	ESPÉCULO VAGINAL M KIT COMPLETO	KOLPLAST	Kits	1.000	R\$ 3,20	R\$ 3.200,00
83	ESPÉCULO VAGINAL P KIT COMPLETO	KOLPLAST	Kits	500	R\$ 3,20	R\$ 1.600,00
84	EXTENSÃO DE LATEX PARA ASPIRAÇÃO	MARK MED	Unidades	20	R\$ 9,38	R\$ 187,60
85	FILME DE ULTRASSOM 110 MM X 20 MT	FUJIFILM	Unidades	100	R\$ 141,39	R\$ 14.139,00
86	FIO CATGUT CROMADO 4.0 C/24	SHALON	Caixas	100	R\$ 100,00	R\$ 10.000,00
87	FIO DE ALGODÃO E POLIÉSTER 0 C/AG C/24	SHALON	Caixas	100	R\$ 68,09	R\$ 6.809,00
88	FIO DE ALGODÃO E POLIÉSTER 1.0 C/AG C/24	SHALON	Caixas	100	R\$ 143,35	R\$ 14.335,00
89	FIO DE ALGODÃO E POLIÉSTER 2.0 C/AG C/24	SHALON	Caixas	100	R\$ 151,20	R\$ 15.120,00
90	FIO DE ALGODÃO E POLIÉSTER 3.0 C/AG C/24	SHALON	Caixas	100	R\$ 119,52	R\$ 11.952,00
91	FIO DE SUTURA DE NYLON N 1,5 C/AGULHA C/24	SHALON	Caixas	100	R\$ 32,79	R\$ 3.279,00

Paula



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITINGA DO MARANHÃO

2009
H

93	FIO DE SUTURA NYLON N° 3 C/AGULHA 4,0CM C/24	SHALON	Caixas	100	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00
94	FIO DE SUTURA NYLON N° 4 C/AGULHA 3,0CM C/24	SHALON	Caixas	100	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00
95	FIO DE SUTURA NYLON N° 5 C/AGULHA C/24	SHALON	Caixas	100	R\$ 38,09	R\$ 3.809,00
96	FIO SEDA 0 C/LAG (CAIXA) C/24	SHALON	Caixas	100	R\$ 78,17	R\$ 7.817,00
97	FIO SEDA 2.0 C/LAG (CAIXA) C/24	SHALON	Caixas	100	R\$ 49,90	R\$ 4.990,00
98	FIO SEDA 3.0 C/LAG (CAIXA) C/24	SHALON	Caixas	100	R\$ 49,90	R\$ 4.990,00
99	FIO SEDA 4.0 C/LAG (CAIXA) C/24	SHALON	Caixas	100	R\$ 45,28	R\$ 4.528,00
100	FITA ADESIVA DE AUTOCLAVE MEDINDO 19MMX30M BRANCA	MISSNER	Unidades	2.000	R\$ 4,90	R\$ 9.800,00
102	FITA CIRÚRGICA HIPODÉRMICA 10CMX4,5M	MISSNER	Unidades	800	R\$ 4,72	R\$ 3.776,00
103	FIXADOR CITOLÓGICO 100 ML	KOLPLAST	Unidades	20	R\$ 9,72	R\$ 194,40
104	FLUXÔMETRO PARA VÁLVULA REGULADORA DE OXIGÊNIO	PROTEC	Unidades	2	R\$ 109,05	R\$ 218,10
106	FRALDA GERIÁTRICA G C/ 8	GERIAMAX	Pacotes	2.000	R\$ 9,99	R\$ 19.980,00
107	FRALDA GERIÁTRICA M C/ 8	GERIAMAX	Pacotes	1.000	R\$ 9,30	R\$ 9.300,00
108	FRALDA GERIÁTRICA P C/ 8	GERIAMAX	Pacotes	500	R\$ 10,84	R\$ 5.420,00
109	FRASCO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 300 ML	EQUIPLEX	Unidades	100	R\$ 1,27	R\$ 127,00
110	GARROTE P/ ENFERMAGEM 15 METROS	LATEX BRASIL	Pacotes	50	R\$ 67,83	R\$ 3.391,50
113	[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - GAZE PARA CIRÚRGIA 40X50 C/50	ECOMAX	Pacotes	2.250	R\$ 39,50	R\$ 88.875,00
114	[COTA RESERVADA ME/EPP] - GAZE PARA CIRÚRGIA 40X50 C/50	ECOMAX	Pacotes	750	R\$ 45,88	R\$ 34.410,00
115	[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - GAZES TIPO QUEIJO NO ESTÉRIL 91CMX91M 450 GR (500G)	ECOMAX	Rolos	3.750	R\$ 35,00	R\$ 131.250,00
116	[COTA RESERVADA ME/EPP] - GAZES TIPO QUEIJO NO ESTÉRIL 91CMX91M 450 GR (500G)	ECOMAX	Rolos	1.250	R\$ 46,00	R\$ 57.500,00
118	GLUTARALDEIDO 2% LÍQUIDO (28 DIAS) 5 L	RIOQUÍMICA	Galões	50	R\$ 171,73	R\$ 8.586,50
119	IMOBILIZADOR DE CABEÇA HEAD-BLOCK ADULTO IMPERMEÁVEL COM TIRAS DE FIXAÇÃO	CONSTAMED	Unidades	10	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00
120	IMOBILIZADOR DE CABEÇA HEAD-BLOCK INFANTIL IMPERMEÁVEL COM TIRAS DE FIXAÇÃO	CONSTAMED	Unidades	10	R\$ 77,00	R\$ 770,00
121	CATETER PERIFÉRICO INTRAVENOSO JELCO 14	SOLIDOR	Caixas	100	R\$ 50,00	R\$ 5.000,00
122	CATETER PERIFÉRICO INTRAVENOSO JELCO 16	SOLIDOR	Caixas	100	R\$ 48,00	R\$ 4.800,00
123	CATETER PERIFÉRICO INTRAVENOSO JELCO 18	SOLIDOR	Caixas	100	R\$ 55,00	R\$ 5.500,00
124	CATETER PERIFÉRICO INTRAVENOSO JELCO 20	SOLIDOR	Caixas	300	R\$ 45,00	R\$ 13.500,00
125	CATETER PERIFÉRICO INTRAVENOSO JELCO 22	SOLIDOR	Caixas	300	R\$ 62,00	R\$ 18.600,00
126	CATETER PERIFÉRICO INTRAVENOSO JELCO 24	SOLIDOR	Caixas	300	R\$ 55,00	R\$ 16.500,00



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITINGA DO MARANHÃO

2020
M

127	COLETE IMOBILIZADOR DORSAL (KED ADULTO APH)	CONSTAMED	Unidades	2	R\$ 245,00	R\$ 490,00
128	KIT PARTO PARA EMERGÊNCIAS APH RESGATE	TECH-SUL MEDICAL	Unidades	20	R\$ 126,61	R\$ 2.532,20
129	KIT QUEIMADURA EMERGÊNCIAS APH RESGATE E SAMU	TECH-SUL MEDICAL	Unidades	10	R\$ 120,54	R\$ 1.205,40
130	LÂMINA P/ BISTURI N 15 C/100	LABOR IMPORT	Caixas	100	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00
134	LÂMINA PONTA FOSCA C/50	PRECISION	Caixas	300	R\$ 15,90	R\$ 4.770,00
135	LENÇOL DESCARTÁVEL G 70X50	ORTOFEN	Unidades	300	R\$ 10,00	R\$ 3.000,00
136	LUVA CIRÚRGICA DE LÁTEX ESTÉRIL COM PÓ 6,5	GLOMED	Pares	5.000	R\$ 1,56	R\$ 7.800,00
137	LUVA CIRÚRGICA DE LÁTEX ESTÉRIL COM PÓ 7,5	GLOMED	Pares	15.000	R\$ 1,62	R\$ 24.300,00
140	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM G CX/100	MEDIX	Caixas	2.000	R\$ 20,00	R\$ 40.000,00
142	[COTA RESERVADA ME/EPP] - LUVA DE PROCEDIMENTO TAM M CX/100	MEDIX	Caixas	1.000	R\$ 20,00	R\$ 20.000,00
144	[COTA RESERVADA ME/EPP] - LUVA DE PROCEDIMENTO TAM P CX/100	MEDIX	Caixas	1.000	R\$ 20,00	R\$ 20.000,00
145	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM PP CX/100	MEDIX	Caixas	1.000	R\$ 20,00	R\$ 20.000,00
146	MACACÃO DE SEGURANÇA/PROTEÇÃO QUÍMICA BRANCO T. EXG.	DUPONT	Unidades	300	R\$ 22,00	R\$ 6.600,00
147	MACACÃO DE /SEGURANÇA/PROTEÇÃO QUÍMICA BRANCO T. G	DUPONT	Unidades	300	R\$ 22,90	R\$ 6.870,00
148	MACACÃO DE SEGURANÇA/PROTEÇÃO QUÍMICA BRANCO T. M	DUPONT	Unidades	150	R\$ 22,00	R\$ 3.300,00
149	MACACÃO DE SEGURANÇA/PROTEÇÃO QUÍMICA BRANCO T. P	DUPONT	Unidades	150	R\$ 18,99	R\$ 2.848,50
150	MANTA TÉRMICA ALUMINIZADO 2,10X1,40	MARIMAR	Unidades	50	R\$ 9,41	R\$ 470,50
153	MÁSCARA PARA NEBULIZAÇÃO ADULTO	SOLIDOR	Unidades	100	R\$ 11,92	R\$ 1.192,00
154	MÁSCARA PARA NEBULIZAÇÃO INFANTIL	SOLIDOR	Unidades	100	R\$ 11,65	R\$ 1.165,00
155	MÁSCARA PARA OXIGÊNIO ADULTO	DESCARPACK	Unidades	400	R\$ 14,31	R\$ 5.724,00
156	MÁSCARA PARA OXIGÊNIO INFANTIL	DESCARPACK	Unidades	400	R\$ 14,00	R\$ 5.600,00
157	MICRO LÂNCETA C/ 200 AUTOMÁTICA	G-TECH	Caixas	200	R\$ 142,99	R\$ 28.598,00
158	NEBULIZADOR HOSPITALAR COM 04 SAÍDAS	G-TECH	Unidades	2	R\$ 1.499,51	R\$ 2.999,02
159	NEBULIZADOR SIMPLES	G-TECH	Unidades	15	R\$ 132,90	R\$ 1.993,50
160	OXÍMETRO DE DEDO BATERIA RECARREGÁVEL	MULTILASER	Unidades	100	R\$ 74,33	R\$ 7.433,00
161	PAPEL GRAU CIRÚRGICO, 20 CM X 100M	INJEX	Unidades	1.000	R\$ 76,88	R\$ 76.880,00
163	[COTA RESERVADA ME/EPP] - PAPEL GRAU CIRÚRGICO, 30 CM X 100M	INJEX	Unidades	250	R\$ 127,16	R\$ 31.790,00
165	PAPEL MADEIRA	JANDAIA	Unidades	4.000	R\$ 1,15	R\$ 4.600,00
166	PRESERVATIVO NÃO LUBRIFICANTE	MADEITEX	Unidades	3.000	R\$ 0,40	R\$ 1.200,00

Paula



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITINGA DO MARANHÃO

2021
M

168	PULSEIRA HOSPITALAR PARA IDENTIFICAÇÃO INFANTIL P/ RN	KOLPLAST	Pacotes	300	R\$ 78,97	R\$ 23.691,00
169	PVPI 10% DERGEMANTE 1LT	RIOQUÍMICA	Unidades	1.000	R\$ 40,00	R\$ 40.000,00
170	PVPI 10% TÓPICO 1LT	RIOQUÍMICA	Unidades	500	R\$ 41,90	R\$ 20.950,00
171	[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - SACO PARA RESÍDUO HOSPITALAR 50 L COM 100 NIDADES L	DONAPACK	Unidades	3.750	R\$ 20,00	R\$ 75.000,00
172	[COTA RESERVADA ME/EPP] - SACO PARA RESÍDUO HOSPITALAR 50 L COM 100 NIDADES L	DONAPACK	Unidades	1.250	R\$ 20,00	R\$ 25.000,00
178	SERINGA DESCARTÁVEL 10 ML C/AG	SR	Unidades	70.000	R\$ 0,31	R\$ 21.700,00
179	SERINGA DESCARTÁVEL 20 ML C/AG	SR	Unidades	60.000	R\$ 0,52	R\$ 31.200,00
180	SERINGA DESCARTÁVEL 3 ML C/AG	SR	Unidades	70.000	R\$ 0,28	R\$ 19.600,00
181	SERINGA DESCARTÁVEL 5 ML C/AG	SR	Unidades	70.000	R\$ 0,23	R\$ 16.100,00
183	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 08	BIOBASE	Unidades	2.500	R\$ 0,90	R\$ 2.250,00
184	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 10	BIOBASE	Unidades	2.500	R\$ 0,90	R\$ 2.250,00
187	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 16	BIOBASE	Unidades	2.500	R\$ 1,00	R\$ 2.500,00
190	SONDA DE FOLEY DUAS VIAS N° 14	SOLIDOR	Unidades	1.000	R\$ 2,50	R\$ 2.500,00
195	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N° 04	BIOBASE	Unidades	5.000	R\$ 0,95	R\$ 4.750,00
200	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N° 20	BIOBASE	Unidades	5.000	R\$ 1,40	R\$ 7.000,00
201	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 06	BIOBASE	Unidades	5.000	R\$ 0,95	R\$ 4.750,00
202	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 12	BIOBASE	Unidades	5.000	R\$ 1,20	R\$ 6.000,00
203	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 14	BIOBASE	Unidades	5.000	R\$ 1,20	R\$ 6.000,00
204	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 16	BIOBASE	Unidades	5.000	R\$ 1,20	R\$ 6.000,00
205	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 18	BIOBASE	Unidades	5.000	R\$ 1,20	R\$ 6.000,00
206	SONDA URETRAL 06 C/10	SOLIDOR	Pacotes	1.000	R\$ 6,00	R\$ 6.000,00
207	SONDA URETRAL 08 C/10	SOLIDOR	Pacotes	1.000	R\$ 6,00	R\$ 6.000,00
209	SONDA URETRAL 12 C/10	SOLIDOR	Pacotes	2.000	R\$ 6,00	R\$ 12.000,00
210	SONDA URETRAL 14 C/10	SOLIDOR	Pacotes	1.000	R\$ 6,00	R\$ 6.000,00
211	TALA IMOBILIZADORA PARA DEDOS MOLDÁVEL	HIDROLIGHT	Unidades	10	R\$ 59,76	R\$ 597,60
212	JOGO DE TALAS IMOBILIZAÇÃO DE MEMBROS 4 UNIDADES PP, P M, G	CONSTAMED	Kits	10	R\$ 149,00	R\$ 1.490,00
213	TELA DE POLIPROPILENO INORGÂNICA 15X15	MARLEX	Unidades	200	R\$ 53,00	R\$ 10.600,00
214	TELA DE POLIPROPILENO INORGÂNICA 30,5X30,5	MARLEX	Unidades	200	R\$ 144,00	R\$ 28.800,00



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITINGA DO MARANHÃO

2012

215	TERMÔMETRO DIGITAL	MULTILASER	Unidades	100	R\$ 10,40	R\$ 1.040,00
217	[COTA RESERVADA ME/EPP] - TESTE PARA COVID-19 IGG/IGM	MEDLEVENSO HN	Caixas	50	R\$ 420,00	R\$ 21.000,00
Total Geral						R\$ 2.146.987,23

APROMEDICA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA | 34.558.660/0001-04

Total de Itens: 51 | Valor Total: R\$ 569.969,00 (quinhentos e sessenta e nove mil e novecentos e sessenta e nove reais)

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	R\$ Unit.	R\$ Total
18	ÁLCOOL GEL 1 LITRO	SULMAR	Litros	6.000	R\$ 6,21	R\$ 37.260,00
21	ALMOFADA HEAD BLOCK (IMOBILIZADOR DE CABEÇA)	RESGATE SP	Pares	5	R\$ 113,10	R\$ 565,50
28	APARELHO PARA MEDIR GLICEMIA CAPILAR (ON CALL PLUS)	MEDLEVENSO HN	Unidades	500	R\$ 31,18	R\$ 15.590,00
31	ATADURA CREPE 15CMX1,80 C/12	KASMED	Pacotes	4.000	R\$ 9,92	R\$ 39.680,00
36	[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - BOLSA PARA COLOSTOMIA 50MM	VITAMEDICAL	Unidades	3.750	R\$ 11,24	R\$ 42.150,00
37	[COTA RESERVADA ME/EPP] - BOLSA PARA COLOSTOMIA 50MM	VITAMEDICAL	Unidades	1.250	R\$ 11,24	R\$ 14.050,00
41	CÂNULA DE GUEDEL N 2	DESCARPACK	Unidades	50	R\$ 1,45	R\$ 72,50
42	CÂNULA DE GUEDEL N 4	DESCARPACK	Unidades	50	R\$ 1,45	R\$ 72,50
43	CÂNULA DE GUEDEL N 5	DESCARPACK	Unidades	50	R\$ 1,45	R\$ 72,50
52	FIO CATGUT CROMADO 0 C/ AG	TECNOFIO	Caixas	100	R\$ 118,90	R\$ 11.890,00
53	FIO CATGUT CROMADO 1.0 C/ AG	TECNOFIO	Caixas	100	R\$ 118,90	R\$ 11.890,00
54	FIO CATGUT CROMADO 2.0 C/ AG	TECNOFIO	Caixas	100	R\$ 118,90	R\$ 11.890,00
69	[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - EQUIPO MACROGOTAS C/ INJETOR LATERAL	MEDIX	Unidades	30.000	R\$ 0,97	R\$ 29.100,00
70	[COTA RESERVADA ME/EPP] - EQUIPO MACROGOTAS C/ INJETOR LATERAL	MEDIX	Unidades	10.000	R\$ 0,97	R\$ 9.700,00
71	[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - EQUIPO MICROGOTAS	MEDIX	Unidades	30.000	R\$ 1,45	R\$ 43.500,00
72	[COTA RESERVADA ME/EPP] - EQUIPO MICROGOTAS	MEDIX	Unidades	10.000	R\$ 1,45	R\$ 14.500,00
73	EQUIPO MULTIVIA 2 VIAS COM CLAMP	MEDIX	Unidades	30.000	R\$ 0,77	R\$ 23.100,00
92	FIO DE SUTURA NYLON N° 2 C/AGULHA 4,0CM C/24	MEDIX	Caixas	100	R\$ 37,56	R\$ 3.756,00
101	FITA ADESIVA HOSPITALAR 16X50	EUROCELL	Unidades	2.000	R\$ 5,08	R\$ 10.160,00
105	FRALDA GERIÁTRICA EG C/7	MAXI CONFORT	Pacotes	1.000	R\$ 11,17	R\$ 11.170,00
111	[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - GAZE COMPRESSA 7,5X7,5 C/ 500	KASMED	Pacotes	2.250	R\$ 20,20	R\$ 45.450,00
112	[COTA RESERVADA ME/EPP] - GAZE COMPRESSA 7,5X7,5 C/ 500	KASMED	Pacotes	750	R\$ 20,20	R\$ 15.150,00
117	GEL CONDUTOR PARA ULTRASSOM 5 LITROS	MULTIGEL	Galões	150	R\$ 26,10	R\$ 3.915,00
131	LÂMINA P/ BISTURI N 21 C/100	MEDIX	Caixas	100	R\$ 27,26	R\$ 2.726,00
132	LÂMINA P/ BISTURI N 22 C/100	MEDIX	Caixas	100	R\$ 27,26	R\$ 2.726,00



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITINGA DO MARANHÃO

2013
M

133	LÂMINA P/ BISTURI N 23 C/100	MEDIX	Caixas	100	R\$ 27,26	R\$ 2.726,00
138	LUVA CIRÚRGICA DE LÁTEX ESTÉRIL COM PÓ 7.0	MEDIX	Pares	10.000	R\$ 1,67	R\$ 16.700,00
139	LUVA CIRÚRGICA DE LÁTEX ESTÉRIL COM PÓ 8,0	MEDIX	Pares	10.000	R\$ 1,67	R\$ 16.700,00
152	[COTA RESERVADA ME/EPP] - MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL C/ ELÁSTICO C/50	MEDIX	Caixas	1.500	R\$ 7,00	R\$ 10.500,00
164	PAPEL LENÇOL 50X50	PLUMAX	Unidades	1.000	R\$ 8,41	R\$ 8.410,00
167	SAPATILHA PROPÉ DESCATÁVEL PACOTE COM 100	MEDIX	Pacotes	300	R\$ 13,49	R\$ 4.047,00
173	SCALPE 19G C/100	MEDIX	Caixas	200	R\$ 24,65	R\$ 4.930,00
174	SCALPE 21G C/100	MEDIX	Caixas	400	R\$ 24,65	R\$ 9.860,00
175	SCALPE 23G C/100	MEDIX	Caixas	500	R\$ 24,65	R\$ 12.325,00
176	SCALPE 25G C/100	MEDIX	Caixas	500	R\$ 24,65	R\$ 12.325,00
177	SCALPE 27G C/100	MEDIX	Caixas	100	R\$ 24,65	R\$ 2.465,00
182	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 06	MEDIX	Unidades	2.500	R\$ 0,80	R\$ 2.000,00
185	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 12	MEDIX	Unidades	2.500	R\$ 0,87	R\$ 2.175,00
186	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 14	MEDIX	Unidades	2.500	R\$ 0,90	R\$ 2.250,00
188	SONDA DE FOLEY 2 VIAS N° 10	MEDIX	Unidades	500	R\$ 3,26	R\$ 1.630,00
189	SONDA DE FOLEY DUAS VIAS N° 12	MEDIX	Unidades	500	R\$ 2,68	R\$ 1.340,00
191	SONDA DE FOLEY DUAS VIAS N° 16	MEDIX	Unidades	2.500	R\$ 2,68	R\$ 6.700,00
192	SONDA DE FOLEY DUAS VIAS N° 18	MEDIX	Unidades	2.500	R\$ 2,68	R\$ 6.700,00
193	SONDA DE FOLEY DUAS VIAS N° 20	MEDIX	Unidades	500	R\$ 2,68	R\$ 1.340,00
194	SONDA DE FOLEY DUAS VIAS N° 22	MEDIX	Unidades	500	R\$ 2,68	R\$ 1.340,00
196	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N° 06	FOYOMED	Unidades	5.000	R\$ 0,74	R\$ 3.700,00
197	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N° 08	FOYOMED	Unidades	5.000	R\$ 0,74	R\$ 3.700,00
198	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N° 10	FOYOMED	Unidades	5.000	R\$ 0,74	R\$ 3.700,00
199	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N° 16	FOYOMED	Unidades	5.000	R\$ 0,78	R\$ 3.900,00
208	SONDA URETRAL 10 C/10	FOYOMED	Pacotes	2.000	R\$ 6,39	R\$ 12.780,00
219	[COTA RESERVADA ME/EPP] - TESTE PARA GLICEMIA CAPILAR (ON CALL PLUS)	MEDLEVENSO HN	Unidades	500	R\$ 31,18	R\$ 15.590,00
Total Geral						R\$ 569.969,00

BRASFARMA COMERCIAL EIRELI | 10.554.289/0001-44

Total de Itens: 7 | Valor Total: R\$ 354.966,00 (trezentos e cinquenta e quatro mil e novecentos e sessenta e seis reais)



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITINGA DO MARANHÃO

2024
4

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	R\$ Unit.	R\$ Total
38	[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - BOLSA P/ COLOSTOMIA DRENÁVEL 76MM	CONVATEC	Unidades	1.500	R\$ 37,99	R\$ 56.985,00
141	[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - LUVA DE PROCEDIMENTO TAM M CX/100	MEDIX	Caixas	3.000	R\$ 18,00	R\$ 54.000,00
143	[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - LUVA DE PROCEDIMENTO TAM P CX/100	MEDIX	Caixas	3.000	R\$ 17,10	R\$ 51.300,00
151	[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL C/ ELÁSTICO C/50	MEDIX	Caixas	4.500	R\$ 5,78	R\$ 26.010,00
162	[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - PAPEL GRAU CIRÚRGICO, 30 CM X 100M	FARMATEX	Unidades	750	R\$ 101,05	R\$ 75.787,50
216	[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - TESTE PARA COVID-19 IGG/IGM	ECO	Caixas	150	R\$ 317,99	R\$ 47.698,50
218	[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - TESTE PARA GLICEMIA CAPILAR (ON CALL PLUS)	ON CALL PLUS	Unidades	1.500	R\$ 28,79	R\$ 43.185,00
Total Geral						R\$ 354.966,00
Total Geral						R\$ 3.071.922,23

Itinga do Maranhão - MA, 23 de Julho de 2024

Gildete Ferreira de Sousa
Secretária Municipal de Saúde
Decreto nº 073/2024